16. Condemnat autem justus mortuus vivos impios, et juvenis ceteris consummata longam vitam injusti.

17. Videbunt enim finem sapientis, et non intelligent quid cogitaverit de illo Deus, et quare nuperit illum Dominus.

18. Videbunt, et continent eum; illos autem Dominus irridibit.

19. Et erunt post hanc decedentes sine honore, et in contumelia inter mortuos in perpetuum; quoniam disrumpet illos inflatos sine voce, et commovebit illos

\* Jer. 17

a fundamentis, et usque ad supremum desolabuntur. Et orant gementes, et memoria illorum peribit.

20. Venient in cogitatione peccatorum suorum timidi, et tradentur illis ex adverso iniquitates ipsorum.

## CAPUT V.

1. *Spes in iudicio admiratur gloriam iustorum quos hic contempserat, deest enim misericordiam, quodque tota eorum felicitate fuerit momentanea; iustorum autem erit perpetua; porro Deus, tum per creaturas, tum per se, struatur sui patiente impiis.*

1. Tunc stabunt in magna constantia adversus eos qui se angustiaverunt, et qui abstulerunt labores eorum.

2. Videntes turbabuntur timore horribili; et mirabuntur in subitaneis insperate salutis;

3. Dicentes intra se, poenitentiam agentes, et pre angustia spiritus gementes: Hi sunt quos habuimus aliquid in derisum, et in similitudinem improprie.

4. Nos insonati, vitam illorum estimabamus insaniam, et finem illorum sine honore;

5. Ecce quomodo computati sunt inter illos Dei, et inter sanctos suos illorum est.

6. Ergo erravimus a via veritatis, et iusticie lumen non luxit nobis, et sol intelligentie non est ortus nobis.

7. Lassati sumus in via iniquitatis et perditionis; et ambulavimus vias difficiles, vitam autem Domini ignoravimus.

8. Quid nobis profuit superbia? aut divitiarum iactantia quid contulit nobis?

9. Transierunt omnia illa tanquam umbra, et tanquam nuntius percreverunt.

10. Et tanquam navis que pertransit fluctuantem aquam, cubus eam preterierit non est vestigium inveniri, neque sonitum carine illius in fluctibus;

11. Aut tanquam avis que transvolat in aere, cuius nullum invenitur argumentum itineris, sed tantum sonitus alarum verberans levem ventum; et scindens per vim itineris aeream; commotibus aliis transvolavit, et post hoc nullum signum invenitur itineris illius;

12. Aut tanquam sagitta emissa in lo-

<sup>1</sup> Sap. 3, 2.

<sup>2</sup> 1 Par. 29, 15 Sap. 2, 5.

<sup>3</sup> Prov. 30, 18.

cum destinatum, divinus aere continetur in se reclusus est, ut ignoretur transitus illius;

13. Sic et nos nati continui destinatio esse; et virtutis quidem nullum signum valuit ostendere, in malignitate autem nostra consumpti sumus.